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 پژمان درستکار که خودش سرمربیگری تیم ملی کشتی 
آزاد را به محسن کاوه تحویل داده بود، حالا بلافاصله پس 
از پایان بازی‌های المپیک پاریس کاوه از سمتش کنار 
رفت و هدایت تیم ملی مجددا به درستکار سپرده شد. 
بررسی رفتن و آمدن درستکار و کارنامه کاوه و درستکار 

در این مدت، مطلبی است که در ادامه می‌خوانید.

   فصل تغییر
بعد بازی‌های المپیک بهترین موقع برای پوست‌اندازی 
است و تیم‌های ملی خودشان را برای ‌4سال دیگر و دوره 
بعدي بازی‌های المپیک آماده ميك‌نند ولی تیم کشتی 
آزاد ایران هم قبل و هم بعد از المپیک تغییرات را تجربه 
کرد که این اتفاق کمی عجیب است. المپیک توکیو  یک 
نقره و یک برنز برای کشتی آزاد داشت. پس از آن بازی‌ها 
تغییرات این تیم بلافاصله آغاز شد و غلامرضا محمدی، 
سرمربی جایش را به پژمان درستکار داد. مسابقات 
جهانی2021 نروژ حدود 40روز بعد از المپیک توکیو 
برگزار شد و درستکار در نخستین آزمونش نمره قبولی 
گرفت. کسب 3مدال طلا، 3نقره و یک برنز شروع توفانی 
درستکار و شاگردانش بود. همه‌‌چیز خوب پیش رفته بود 
و تیم درستکار با قهرمانی در آسیا، نایب‌قهرمانی در جهان 
و نایب‌قهرمانی در جام‌جهانی تیم موفقی نشان داده بود 
ولی نخستین تلنگر در مسابقات قهرمانی 2023 آسیا به 
این تیم وارد شد. سومی در این رقابت‌ها تاوان یک تصمیم 
بود، البته تصمیمی درست. در آن مقطع تشخیص این 
بود که نفرات اول قهرمانی کشور در مسابقات قهرمانی 
آسیا حاضر شوند اما نتایج خیلی به مذاق خوش نیامد. 
بعد از آن نوبت به جهانی2023 رسید و تیم ایران هرچند 
نمایش تحسین‌برانگیز جهانی2021 را نداشت، ولی به 
نایب قهرمانی جهان رسید. در آن رقابت‌ها امیرحسین 
زارع تنها طلایی ایران بود و یزدانی در مقابل تیلور ضربه 
فنی شد تا شکست‌ها بیشتر از پیروزی‌ها به چشم بیاید. 
بازی‌های آسیایی هانگژو تا حدودی اوضاع را بهتر کرد و با 
کسب 3مدال طلا و 2نقره به‌نظر می‌رسيد کشتی روزهای 
آرامی را سپری می‌کند، اما استعفای ناگهانی درستکار و 
تأیید آن توسط علیرضا دبیر، نشان داد شرایط چندان هم 

خوب نبوده است.

   ورود کاوه
بلافاصله بعد از استعفای درستکار، هدایت تیم ملی 
برعهده محسن کاوه مربی نام‌آشنای ایران قرار گرفت. 
کاوه مربی دبیر و درستکار بود و سابقه بسیار خوبی در 
رده ملی و باشگاهی هم داشت و جایگزین مناسبی به‌نظر 
می‌رسید. او در آن مقطع هدایت تیم جوانان را برعهده 
داشت و درحالی‌که 8ماه تا المپیک پاریس فرصت مانده 
بود، سرمربی تیم ملی شد. نخستین کاری که کاوه باید 
با تیم ملی انجام می‌داد، کسب سهمیه‌های باقیمانده 
المپیک بود. تیم ایران قبل از کاوه از 6سهمیه 3سهمیه 

به‌دست آورده بود و کاوه در نخستین گام باید 3سهمیه 
دیگر را از مسابقات گزینشی جمع می‌کرد. تیم او در 
قرقیزستان توانست سهمیه اوزان 74و 97کیلوگرم را 
با یونس امامی و امیرعلی آذرپیرا بگیرد ولی در کسب 
سهمیه 57کیلوگرم ناکام ماند. تیم المپیکی ایران 
با 5سهمیه بسته شد ولی تغییر وزن آذرپیرا از 92به 
97کیلوگرم یکی از کارهای بزرگ کاوه بود که نتیجه‌اش 
را ورزش ایران در المپیک و با مدال برنز این کشتی‌گیر 

دید.

    کارنامه خوب با یک نقطه ضعف
محسن کاوه در مسابقات قهرمانی آسیا غرور را به 
آزادکاران برگرداند و تیم ملی که قدرتمندانه قهرمان 
آسیا شد تا مقام سومی سال قبل را جبران کند. کاوه 
در این مدت اقدامات دیگر هم داشت که ستودنی بود، 
نمونه‌اش این بود که او و کادرش رحمان عموزاد را که 
در مسابقات قهرمانی جهان پنجم شده بود، به مدال نقره 
المپیک رساندند. اما شاهکار آنها تغییر وضعیت آذرپیرا 
بود. آذرپیرا در مسابقات جهانی2023 در همان دور 
نخست و در وزن 92کیلوگرم مقابل زاهد والنسیا شکست 
خورد و اوت شد ولی در المپیک به مدال برنز 97کیلوگرم 
رسید که دست کمی از طلا نداشت. از 5کشتی‌گیری 
که کاوه به المپیک برده بود 4نفر به مدال رسیدند و این 
عملکرد خوب او و کادرش را تأیید می‌کند. تنها نقطه 
ضعف آنها در فینال المپیک بود، جایی که 3کشتی‌گیر در 
یک قدمی مدال طلا بودند و هر سه شکست خوردند و به 

مدال نقره رسیدند.
 

   بازگشت درستکار
خبر معرفی حضور درستکار به‌عنوان سرمربی تیم اصلا 
عجیب و دور از تصور نبود. او به‌عنوان کسی که 3دوره 
مسابقات قهرمانی جهان را تجربه کرده سکان هدایت تیم 
ملی را در دست گرفته است. درستکار درست مثل دوره 
قبل بعد از المپیک سرمربی تیم ملی شد و اگر یک کادر 
قدرتمند هم به او اضافه شود، می‌تواند کشتی ایران را در 
مسیر رو به جلویی که قرار دارد پیش ببرد. تنها پیروزی 
حسن یزدانی مقابل دیوید تیلور در زمان سرمربیگری 
درستکار در تیم ملی رقم خورد و کشتی دوستان منتظر 
تکرار چنین صحنه‌هایی در کشتی آزاد هستند. درستکار 
در قامت سرمربی تیم ملی، نخستین مسابقاتی که در 
پیش دارد، مسابقات قهرمانی جهان اوزان غیرالمپیکی 
و مسابقات امیدهای جهان است. درستکار هیچ‌وقت 
توضیح نداد که چرا با استعفا تیم ملی را ترک کرد و 
علیرضا دبیر هم در آن مقطع ترجیح داد سكوت كند، 
معمای آن کناره‌گیری هنوز حل نشده ولی فصل جدیدی 
از همکاری دبیر و درستکار، 2دوست قدیمی آغاز شده 
است. کشتی منتظر اتفاقات خوب است، این همکاری 

می‌تواند این رشته را به خواسته‌اش برساند؟

سری‌آ برای مهدی طارمی با نیمکت‌نشینی مقابل جنوا 
آغاز شد و او در نخستین بازی اینتر در این فصل، از 
دقیقه75 به زمین رفت و حدود ‌20دقیقه برای قهرمان 
ایتالیا فوتبال بازی کرد. عملکرد طارمی در همین 
20دقیقه کافی بود تا اینزاگی پس از تساوی 2-2 مقابل 
جنوا در گام اول، در بازی دوم مقابل لچه، بازیکن ایرانی 
تیمش را در ترکیب اصلی قرار دهد. طارمی هم شنبه‌شب 
از این فرصت نهایت استفاده را برد و تنها پس از ‌5دقیقه، 

نخستین پاس‌گلش در سری‌آ را به ثبت رساند. طارمی 
در هفته دوم و در مصاف با لچه، 90دقیقه برای اینتر 
بازی کرد و نمره7.7 را گرفت. او در کنار تورام و اچربی، 
چهارمین بازیکن برتر اینتر در هفته دوم بود. با این 
عملکرد باید دید طارمی تا چه زمانی می‌تواند جایگاه 
اصلی‌اش در ترکیب اصلی اینتر را حفظ کند. اینتر در 
هفته آینده با آتالانتا بازی دارد و پس از آن به مصاف مونزا 

و میلان خواهد رفت.

ارلینگارلینگ
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حالا که بحث از بازیکنان بومی شاغل در لیگ‌های 
اروپایی شد، بد نیست باشگاه‌های لیگ برتر را هم 
بررسی کنیم و ببینیم بازیکنان حاضر در باشگاه‌های 
این لیگ از کدام کشورها آمده‌اند. 20تیم انگلیسی 
روی‌هم از 196بازیکن انگلیسی استفاده می‌کنند و 
به‌طور میانگین حدود 10بازیکن در هر تیم حضور 
دارند. همه این 196نفر انگلیسی هستند و این آمار 
بازیکنان ولزی، ایرلند‌شمالی و اسکاتلندی راکه زیرنظر 

بریتانیای کبیر هستند، شامل نمی‌شود.
تقریبا اگر بخواهیم لیگ‌ فوتبال در هر کشوری را 
بررسی کنیم، به این نتیجه می‌رسیم که بیشترین 
بازیکنان خارجی شاغل در آن لیگ را بازیکنان برزیلی 
تشکیل می‌دهند. این قاعده در مهد فوتبال یعنی 
انگلستان هم رعایت شده و 31بازیکن برزیلی در 
تیم‌های این کشور بازی می‌کنند. در کل برزیلی‌ها 
بیشترین صادرات بازیکن را به لیگ برتر دارند و آنها 
8.1درصد از بازیکنان خارجی این لیگ را تشکیل 
می‌دهند. از بین این برزیلی‌ها 6بازیکن 50میلیون 
یورو یا بیشتر ارزش دارند، ازجمله 3ستاره آرسنال و 
برونو گیمارش کاپیتان نیوکاسل. در ترانسفر مارکت 
ارزش گیمارش 85میلیون یورو تخمین زده شده است. 
پرتغالی‌ها که هم‌زبان برزیلی‌ها هستند، با 27بازیکن، 
دومین پراکندگی بزرگ را بین بازیکنان خارجی در 
باشگاه‌های انگلیسی دارند. 3نفر از این بازیکنان در 
منچسترسیتی بازی می‌کنند به نام‌های روبن دیاس، 
برناردو سیلوا و کانسلو که این آخری 2سال است به 
تیم‌های دیگر قرض داده می‌شود و امسال هم در این 

تیم نمی‌ماند. کاپیتان منچستریونایتد هم یک پرتغالی 
به نام برونو فرناندز است.

فرانسوی‌های لیگ برتر نسبت به گذشته کمتر 
شده‌اند. زمانی که آرسن ونگر مربیگری می‌کرد، 
دوران شکوفایی بازیکنان فرانسوی در انگلیس بود 
ولی در 2-3 سال اخیر، ظهور پدیده‌های فرانسوی در 
این لیگ کندتر شده. با این حال هنوز 23بازیکن از این 
کشور در باشگاه‌های مختلف انگلیسی عضویت دارند.

به لطف اریک تن‌هاخ که علاقه زیادی به‌ کار با 
شاگردان قدیمی خودش و بازیکنان هلندی دارد، 
21بازیکن هم از این کشور در تیم‌های انگلیسی حضور 
دارند و آنها را در رده پنجمین ملیت بزرگ لیگ برتر و 

چهارمین ملیت خارجی این لیگ قرار می‌دهد.
در رده‌های بعدی نام این کشورها و ملیت‌ها دیده 
می‌شود: ایرلند با 19بازیکن، اسکاتلند با 16بازیکن، 
اسپانیا با 16بازیکن، آرژانتین با 16بازیکن و دانمارک با 
10بازیکن. وفور بازیکنان دانمارکی در لیگ برتر بیشتر 
به‌دلیل تجمع آنها در تیم برنتفورد است که چند سالی 
توماس فرانک دانمارکی را روی نیمکت خود می‌دید. 
لیگ ولز و اسکاتلند جداگانه برگزار می‌شود و تیم‌های 
کویینز پارک‌رنجرز و... سال‌هاست که در سطح اول 
لیگ فوتبال انگستان حضور ندارند و به‌خاطر همین 
این دو کشور نسبت به گذشته بازیکنان کمتری در 
لیگ برتر دارند. ولز 12بازیکن در تیم‌های انگلیسی 
دارد و ایرلند‌شمالی هم 4بازیکن. در بین ایرلندی‌های 
لیگ کانر بردلی در لیورپول؛ جانشین احتمالی آرنولد 

در فصل آینده ارزشمندترین است.

 Erling

برزیلی‌ها حمله کردندبومی‌سازی
بازیکنان خارجی لیگ برتر از کدام کشورها هستند؟

كار درست؟
پژمان درستكار در حالي به عنوان سرمربي تيم ملي كشتي آزاد انتخاب شد كه هنوز مشخص نيست 

چرا او  8ماه پيش از اين سمت استعفا و جايش را به محسن كاوه داد 

کدام 5لیگ بزرگ بازیکنان بومی بیشتری 
در ترکیب باشگاه‌های خود دارند؟

بیاییم ببینیم در فصل گذشته کدام‌یک 
از لیگ‌های بزرگ اروپایی بازیکنان بومی 
بیشتری داشت و مربیان باشگاه‌های کدام‌یک 
از این لیگ‌ها بیشترین دقایق را به بازیکنان 
داخلی اختصاص داده‌اند؟ حضور بازیکنان و 
مربیان خارجی به پیشرفت هر لیگی کمک 
می‌کند. به‌طور مثال به یاد بیاورید پیش از 
آغاز لیگ برتر یا اوایل این لیگ در اواخر قرن 
بیستم، سبک فوتبال انگلیسی‌ها چگونه 
بود؛ زیر توپ می‌زدند و همزمان چند بازیکن 
برای تأثیر روی توپ به هوا برمی‌خاستند و 
توپ چند متر آن‌طرف‌تر باز هم روی هوا بود. 
این خارجی‌ها بودند که لیگ برتر را بالاتر 
از لالیگا و بوندس‌لیگا و سری‌آ به بهترین و 
جذاب‌ترین لیگ جهان تبدیل کردند. اما حالا 
به قدری بازیکن خارجی در لیگ‌های مختلف 
بازی می‌‌کنند که دیگر چهره بومی‌شان را از 
دست داده‌اند. گاهی استفاده همزمان از تعداد 
زیادی از بازیکنان داخلی در دوره‌ای طولانی به 
موفقیت یک تیم منجر شده. برای نمونه ترکیب 
تیم منچستریونایتد زیرنظر فرگوسن در 
دهه90را که به‌خاطر دارید، یا ترکیب بهترین 
بارسلونای تاریخ در دهه اول قرن بیست‌ویکم. 
سایت ترنسفرمارکت این را که فصل گذشته 
کدام باشگاه‌ها در 5لیگ برتر بیشترین دقایق 

را به بازیکنان داخلی اختصاص دادند، محاسبه 
کرده‌ است )فقط بازی‌های لیگ(. باید درنظر 
داشت که باشگاه‌های بوندس‌لیگا و لیگ یک، 
4بازی کمتر از تیم‌های لیگ برتر، لالیگا و 

سری‌آ انجام داده‌اند.
طبق این محاسبه، اسپانیایی‌ها در این 
زمینه بهترین آمار را دارند. ناگفته پیداست 
که اتلتیک بیلبائو به‌خاطر تعصبی که در 
ایالت باسک روی بازیکن بومی وجود دارد، 
صدرنشین تیم‌هایی است که بیشترین 
میدان را به بازیکنان داخلی می‌دهند. بیلبائو 
که پریشب 2 بر یک از بارسلونا شکست 
خورد، فصل پیش از 29بازیکن اسپانیایی و 
عمدتا باسکی استفاده کرد و این بازیکنان 
روی‌هم 40هزارو234دقیقه در لالیگا بازی 
کردند. بیلبائو از گذشته هم روی استفاده از 
بازیکنان بومی تعصب داشت و فقط بازیکنانی 
را که ریشه باسکی داشتند‌)ایالت باسک در 
شمال اسپانیا قرار دارد و بخش کوچکی از‌ آن 
در جنوب فرانسه است( می‌پذیرفت. در یک 
مقطع برخی از گروه‌های متعصب و تندرو در 
این ایالت، بازیکنی به نام بیزان لیزارازو را که 
در منطقه جدایی‌طلبان باسک در جنوب 
فرانسه به دنیا آمده بود و در بایرن‌مونیخ و 
تیم ملی فرانسه بازی می‌کرد، تهدید کرده 

و گفته بودند اگر به بازی 
در اتلتیک تن ندهد او را 

می‌کشند.
تیم دوم این لیست هم 

اسپانیایی و اهل پمپلوناست؛ 
اوساسونا که فصل پیش 27بازیکن 

اسپانیایی در ترکیب داشت و سرجمع 
36963دقیقه به میدان رفتند. تنها تیم 
غیراسپانیایی بین 7باشگاه اول این فهرست، 
یک تیم آلمانی به نام هایدنهایم است که البته 
بودجه چندانی هم برای جذب بازیکن خارجی 
نداشت. فصل پیش 23بازیکن بومی هایدنهایم 
در لیگی که 4مسابقه کمتر از لیگ‌های 20تیمی 
داشت، 34882دقیقه بازی کردند. تیم‌های 
آلاوس که 32530دقیقه به بومی‌ها بازی 
داد، کادیس با 30483، سوسیداد با 30318و 
لاس‌پالماس با 30149دقیقه فرصت دادن به 
بازیکنان بومی، در رده‌های چهارم تا هفتم 
جای دارند و همگی اسپانیایی هستند. برست 
از فرانسه با 28624دقیقه و مونتسا از ایتالیا 
با 27806دقیقه بازی دادن به بومی‌ها، دیگر 
تیم‌هایی هستند که در رده‌های هشتم و نهم 
این جدول هستند. تیم دهم هم یک تیم دیگر 
اسپانیایی به نام گراناداست که 27360دقیقه 

به بازیکنان داخلی بازی داده.

تنها تیم انگلیسی بین 
20تیم اول جدول اورتون 
است که فصل پیش 
18بازیکن از انگلیس 
و بریتانیا داشت و آنها 

درمجموع 25515دقیقه 
برای این تیم بازی 
کردند. بعد از اورتون 
تیم‌های نیوکاسل، 

لوتون، شفیلد‌یونایتد و 
کریستال‌پالاس بیش 
از دیگران به بازیکنان 
بریتانیایی بها دادند که 
2تیم از این تعداد یعنی 
لوتون و شفیلد بهای این 
کار را هم با سقوط به 
دسته پایین‌تر دادند.

هالند قبل از آنکه کسی متوجه شود، رکوردش را می‌زند
بچه‌غول نروژی بیست‌وسومین هت‌تریک دوران حرفه‌ای‌اش را در پیروزی 4بر یک منچسترسیتی مقابل 

ایپسوییچ ثبت کرد. هالند با گلزنی مقابل این تیم به یک رکورد دیگر رسید؛ او با لباس منچسترسیتی دروازه همه 
حریفان لیگ برتری را باز کرده است. در تاریخ لیگ برتر سرخیو آگوئرو با 12هت‌تریک، بهترین آمار را دارد. آگوئرو 

یک هت‌تریک بیشتر از آلن شیرر ثبت کرده است. هالند که در رده سوم است، در 2فصل و در آغاز فصل سوم به 7هت‌تریک 
در لیگ برتر رسیده و به‌زودی رکورد 2نفر بالاتری خود را می‌زند. هالند فصل 23-2022 توانست 4هت‌تریک ثبت کند و همان فصل 

رکورد بیشترین گل زده در یک دوره لیگ برتر را هم زد. فصل پیش 2بازی اول سیتی مقابل کریستال پالاس و ناتینگهام فارست و به فاصله 
4روز از هم برگزار شد و هالند در هر یک از این بازی‌ها 3گل زد. او 2بازی پرگل دیگر هم داشت، به فولام 3گل و به ولوز 4گل. مهاجم نروژی 

پس از 39بازی در لیگ برتر به پنجمین هت‌تریک خود دست یافت و رکورد نیستلروی را شکست. نیستلروی در 73بازی 5بار هت‌تریک کرده بود.

    در حال‌حاضر پس از هالند )7( و رحیم استرلینگ 
)5(، سون هیونگ مین و محمد صلاح )4( تنها بازیکنان 
فعال در لیگ برتر هستند که توانایی رسیدن به جدول 

بیشترین سه‌گانه را دارند.
    رابی فاولر 3هت‌تریک کامل دارد، گل‌هایی که با سر، 

پای راست و پای چپ زده است.
    فردی بابیچ، بازیکن سابق بولتون در عمرش فقط 
4گل زده که 3گل از این تعداد فقط در یک بازی و مقابل 

ایپسوییچ )سال 2002(به دست آمد.
    اوله گونار سولشایر تنها تعویضی است که در یک 
بازی 4گل به ثمر رسانده است. او سال 1999 این کار 
را برای منچستریونایتد و در بازی با ناتینگهام فارست 

انجام داد.
    سادیو مانه تابستان گذشته لیگ برتر را ترک کرد اما 

مطمئناً هیچ‌کس نمی‌تواند رکورد سریع‌ترین هت‌تریک او 
)2دقیقه و ‌56ثانیه( را که می ‌2015 و برای ساوتهمپتون 

و در بازی با استون ویلا ثبت شده بود، بشکند.
    مارس2022وقتی کریستیانو رونالدو در اولدترافورد 
3گل به تاتنهام هاتسپر زد، رکورد جدیدی در 
طولانی‌ترین هت‌تریک‌های لیگ برتر با فاصله 14سال 

و 59روز ثبت کرد.
    سال 2007 بازی ویگان مقابل بلکبرن، تنها بازی 
لیگ برتری شد که شاهد هت‌تریک بازیکنان هر تیم بود؛ 

مارکوس بنت و روکه سانتا کروز.
    امانوئل آدبایور تنها بازیکنی است که در یک فصل 
در خانه و خارج از خانه مقابل یک حریف هت‌تریک کرده 
است. او این کار را فصل 08-2007 برای آرسنال و مقابل 

دربی‌کانتی انجام داده.

    استیو واتسون از اورتون تنها مدافع تاریخ لیگ برتر 
است که در یک بازی 3گل زده. البته او سال 2003 و در 
بازی با لیدز، استثنائا در پست هافبک بازی می‌کرد که 

موفق به انجام این کار شد.
    نخستین گل لیگ برتر را برایان دین به ثمر رساند اما 
همان موقع در ‌ماه آکوست1992 اریک کانتونای کبیر 
موفق شد نام خود را به‌عنوان نخستین بازیکنی که در یک 
بازی 3گل در لیگ برتر می‌زند، ثبت کند. آن موقع کانتونا 
بازیکن لیدز بود و در پیروزی 5 بر صفر مقابل تاتنهام 
هت‌تریک ثبت کرد. تا بازی برگشت همان فصل که تدی 
شرینگام برای تاتنهام 3گل بزند، 4هت‌تریک دیگر ثبت 
شده بود و با هت‌تریک مارک رابینز از نوریچ در پایان 
همان فصل تعداد هت‌تریک‌ها در نخستین فصل لیگ 

برتر به عدد14رسید.

سرخیو آگوئرو نخستین هت‌تریک خود در لیگ برتر را برای منچسترسیتی و مقابل ویگان )سپتامبر 2011( به 
ثمر رساند. او تا 29سالگی 5بار و 2سال پس از آن 7بار دیگر هت‌تریک کرد. پس از آگوئر آلن شیرر با 11، رابی 
فاولر با 9، تیری آنری، اوون و هری کین با 8 و وین رونی و هالند با 7، لوییس سوارس با 6، اندی کول، رحیم 
استرلینگ، فان‌پرسی، برباتوف، نیستلروی و ایان رایت هر کدام با ‌5 هت‌تریک در رده‌های بعدی جای دارند.

در پیروزی 5بر یک نوریچ بر 
اورتون )سپتامبر 1993( اکوکو 
نخستین بازیکنی شد که در 
نوریچ در گودیسون پارک، 4گل 
در یک بازی لیگ برتر به ثمر 
رساند. این هفدهمین هت‌تریک 

و نخستین پوکر لیگ برتر بود.
فقط 10بار در ادوار لیگ برتر، هفته نخست هت‌تریک 
داشته و فابریتزیو راوانلی ایتالیایی تنها بازیکنی 
است که در نخستین بازی خود در لیگ برتر موفق 
به انجام آن شده. او در تساوی 3-3میدلزبورو مقابل 
لیورپول )آگوست 1996( موفق به انجام این کار شد.

در برد 6بر یک مقابل ساوتهمپتون )مه 2003( 2بازیکن از آرسنال در 
یک بازی هت‌تریک کردند؛ جرمین پننت در نیمه‌اول و روبر پیرس 
در نیمه‌دوم. در 2بازی دیگر هم این اتفاق افتاد؛ آیوزه پرز و جیمی 
واردی در پیروزی تاریخی 9 بر صفر لستر مقابل ساوتهمپتون در 
سال2019و ارلینگ هالند و فیل فودن با 2هت‌تریک در پیروزی 6بر 

3منچسترسیتی مقابل منچستریونایتد در اکتبر2022.

گل سوم کول پالمر در آوریل2024 و در پیروزی 4 بر 3چلسی 
بر منچستریونایتد، دیرترین هت‌تریک تاریخ این رقابت‌ها و 

دومین هت‌تریکی بود که یونایتد در لندن دریافت می‌کرد.

مایکل اوون در فوریه 1998و در تساوی 3-3 
لیورپول مقابل شفیلدونزدی، پنجاهمین 
بازیکنی بود که در یک بازی 3گل یا 
بیشتر می‌زند. او با 18سال و 62روز 
سن جوان‌ترین بازیکن تاریخ این 
رقابت‌هاست که هت‌تریک کرده.
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هت‌تریک لیگ برتر را 

جان‌کاریو برای استون‌ویلا و 

مقابل نیوکاسل )فوریه 2008( 

ثبت کرد. در این بازی اوون 

هم برای نیوکاسل گل 
زد.

شیرر
 در فاصله 476روزه 

بین 26نوامبر 1994 و 

16مارس 1996،  8هت‌تریک به 

ثمر رساند، ازجمله 5هت‌تریک در 

فصل 96-1995. او رکورددار 

سریع‌ترین هت‌تریک 
بود.

یک  هت‌تر
شماره150 به نام کالوم 

ویلسون ثبت شد که بورنموث 

را در برد 4بر3مقابل وستهم 

)آگوست 2015( به نخستین 

پیروزی خود در تاریخ 

لیگ برتر رساند.

ِ


